

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAVANTINA

CNPJ: 83.009.878/0001-15
Rua Prefeito Octavio Urbano Simon,163
C.E.P.: 89780-000 - Xavantina - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Março/2008.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVIÇO DE SEGURO DO VEICULO, MARCA VW GOL 1.0, ANO FABRICAÇ	ELO CONFIANÇA CORRETORA DE SEGUROS LTDA	06.272.431/0001-93	1,00	UN	424,50	424,50
SERVIÇO DE SEGURO DO VEICULO, CAMIONETE AMBULÂNCIA, ANO FABR	ELO CONFIANÇA CORRETORA DE SEGUROS LTDA	06.272.431/0001-93	1,00	UN	177,88	177,88
SERVIÇO DE SEGURO DO VEICULO, MARCA VW GOL 1.0, 4P, ANO FABR	ELO CONFIANÇA CORRETORA DE SEGUROS LTDA	06.272.431/0001-93	1,00	UN	190,50	190,50
BATERIA SELADA CHUMBO 12V 7AH PARA NOBREAK	INFORSUL SERVIÇOS E TECNOLOGIA DE INFORMATICA LTDA	07.120.449/0001-32	2,00	UN	90,00	180,00
CONECTOR RJ-45 MACHO 8 VIAS	INFORSUL SERVIÇOS E TECNOLOGIA DE INFORMATICA LTDA	07.120.449/0001-32	6,00	PÇ	1,50	9,00
CABO MULTILAN PLUS 4P AZ CAT 5E CMX	INFORSUL SERVIÇOS E TECNOLOGIA DE INFORMATICA LTDA	07.120.449/0001-32	86,00	M	1,35	116,10
NOBREAK 1200 BIFX 110/220V	INFORSUL SERVIÇOS E TECNOLOGIA DE INFORMATICA LTDA	07.120.449/0001-32	1,00	UN	550,00	550,00
SERVIÇO MÃO DE OBRA RECUPERAÇÃO DA INSTALAÇÃO DO WINDOWS	INFORSUL SERVIÇOS E TECNOLOGIA DE INFORMATICA LTDA	07.120.449/0001-32	1,00	UN	752,00	752,00
CARIMBO AUTOMATICO	ELVIRA FAHL - ME	79.942.934/0001-00	1,00	UN	30,00	30,00
CARIMBO AUTOMÁTICO 4911	ELVIRA FAHL - ME	79.942.934/0001-00	3,00	UN	15,00	45,00
ROLAMENTO DE CUBO 311/405645/1	LUIZ ANTONIO CENTENARO	83.945.386/0001-31	2,00	PÇ	55,00	110,00
COXIM LE	LUIZ ANTONIO CENTENARO	83.945.386/0001-31	1,00	UN	70,00	70,00
MECANISMO DE DIREÇÃO	LUIZ ANTONIO CENTENARO	83.945.386/0001-31	1,00	PÇ	300,00	300,00
AMORTECEDOR DIANTEIRO_1	LUIZ ANTONIO CENTENARO	83.945.386/0001-31	2,00	UN	90,00	180,00
BUCHA DE BANDEJA	LUIZ ANTONIO CENTENARO	83.945.386/0001-31	4,00	UN	10,00	40,00
ROLAMENTO D 311219	LUIZ ANTONIO CENTENARO	83.945.386/0001-31	1,00	PÇ	83,00	83,00
KIT DE AMORTECEDOR DIANTEIRO	LUIZ ANTONIO CENTENARO	83.945.386/0001-31	1,00	UN	25,00	25,00
PROTEÇÃO DO MOTOR	LUIZ ANTONIO CENTENARO	83.945.386/0001-31	1,00	PÇ	48,00	48,00
ROLAMENTO 311213	LUIZ ANTONIO CENTENARO	83.945.386/0001-31	1,00	PÇ	44,00	44,00
COXIM LD	LUIZ ANTONIO CENTENARO	83.945.386/0001-31	1,00	PÇ	70,00	70,00
TUBO DO MOTOR INOX	LUIZ ANTONIO CENTENARO	83.945.386/0001-31	1,00	PÇ	295,00	295,00
COXIM DO AMORTECEDOR	LUIZ ANTONIO CENTENARO	83.945.386/0001-31	2,00	UN	45,00	90,00
COXIM DO CAMBIO	LUIZ ANTONIO CENTENARO	83.945.386/0001-31	1,00	UN	28,00	28,00
SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA DE ROLAMENTO 311213, ROLAMENTO	LUIZ ANTONIO CENTENARO	83.945.386/0001-31	1,00	UN	380,00	380,00
MANCAL 011/ 407181/A	LUIZ ANTONIO CENTENARO	83.945.386/0001-31	2,00	UN	15,00	30,00
AMORTECEDOR DIANTEIRO_1	LUIZ ANTONIO CENTENARO	83.945.386/0001-31	2,00	UN	92,00	184,00
BUCHA DE BANDEJA	LUIZ ANTONIO CENTENARO	83.945.386/0001-31	4,00	UN	10,00	40,00
ESPELHO EXTERNO ESQUERDO	LUIZ ANTONIO CENTENARO	83.945.386/0001-31	1,00	PÇ	85,00	85,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAVANTINA

CNPJ: 83.009.878/0001-15
Rua Prefeito Octavio Urbano Simon,163
C.E.P.: 89780-000 - Xavantina - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TUBO DO MOTOR INOX	LUIZ ANTONIO CENTENARO	83.945.386/0001-31	1,00	PÇ	295,00	295,00
BATENTE AMORTECEDOR	LUIZ ANTONIO CENTENARO	83.945.386/0001-31	2,00	UN	17,00	34,00
TERMINAL DE DIREÇÃO	LUIZ ANTONIO CENTENARO	83.945.386/0001-31	2,00	UN	55,00	110,00
ROLAMENTO 311/ 405645/1	LUIZ ANTONIO CENTENARO	83.945.386/0001-31	1,00	UN	45,00	45,00
ROLAMENTO 311/ 405625/1	LUIZ ANTONIO CENTENARO	83.945.386/0001-31	1,00	UN	45,00	45,00
SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS E SOLDA NO CHASSIS	LUIZ ANTONIO CENTENARO	83.945.386/0001-31	1,00	UN	350,00	350,00
CREME DENTAL, 90 GRAMAS	BIODENTE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA.	02.649.956/0001-44	200,00	UNI	1,20	240,00
ESCOVA DENTAL INFANTIL, MACIA	BIODENTE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA.	02.649.956/0001-44	1.700,00	UNI	0,60	1.020,00
CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO, CADEIRA ODONTOLÓGICA, COM BASE DE	DENTAL GORGES LTDA.	82.179.482/0002-34	3,00	UN	6.700,00	20.100,00
MULETA DE ALUMINIO ARTICULADA TIPO CANADENSE	CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA.	02.756.441/0001-43	2,00	PAR	66,00	132,00
NEGATOSCÓPIO DE 01 CORPO	CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA.	02.756.441/0001-43	5,00	UN	197,00	985,00
ANDADOR DE ALUMINIO ARTICULÁVEL	CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA.	02.756.441/0001-43	1,00	UN	76,00	76,00
SACO DE LIXO 30LT	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	10,00	RL	8,90	89,00
AGUA SANITARIA 2L	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	5,00	UN	2,99	14,95
DESINFETANTE 2L	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	5,00	UN	2,99	14,95
PAPEL TOALHA, COM 12 UNIDADES	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	2,00	FRD	29,88	59,76
PAPEL HIGIENICO, COM 16 UNIDADES.	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	2,00	FRD	47,84	95,68
CERA LIQUIDA, 750 ML, AMARELA.	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	20,00	UN	7,99	159,80
SABAO EM PO - 1 KG	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	5,00	UNI	6,99	34,95
ERVA MATE 1KG	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	20,00	KG	3,50	70,00
SACO DE LIXO 50 LT	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	10,00	RL	8,90	89,00
PAPEL CENTAC	MARILENE PRADELLA GANDOLFI	04.391.984/0001-30	24,00	M	5,00	120,00
TONER GENERICO HPQ2612A COM CARTUCHO	TONERTECH COM. DE MAQUINAS LTDA	06.337.774/0001-99	2,00	UN	130,00	260,00
SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS	AUTO MECÂNICA MAREA LTDA ME	03.824.837/0001-43	1,00	UN	50,00	50,00
GRAXA CUBO	AUTO MECÂNICA MAREA LTDA ME	03.824.837/0001-43	1,00	UN	10,00	10,00
RETENTOR DO CUBO TRASEIRO	AUTO MECÂNICA MAREA LTDA ME	03.824.837/0001-43	1,00	UN	17,00	17,00
ROLAMENTO DE CUBO 311/405645/1	AUTO MECÂNICA MAREA LTDA ME	03.824.837/0001-43	1,00	PÇ	24,00	24,00
ROLAMENTO DE CUBO 311/405625/1	AUTO MECÂNICA MAREA LTDA ME	03.824.837/0001-43	1,00	PÇ	25,00	25,00
JOGO DE PASTILHA FREIO DIANTEIRO	AUTO MECÂNICA MAREA LTDA ME	03.824.837/0001-43	1,00	UN	67,50	67,50
EMBALAGEM TUBULAR 12CM X 100M	CIRÚRGICA MASTER LTDA	08.850.926/0001-88	2,00	RL	105,42	210,84
ANESTÉSICO LOCAL TUBETES COM 1,8ML CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA E	CIRÚRGICA MASTER LTDA	08.850.926/0001-88	1,00	CX	46,20	46,20
SERVIÇO DE LAVAGEM NA AMBULANCIA	POSTO NARDINO LTDA. - ME.	85.261.501/0001-84	9,00	UN	23,00	207,00
SERVIÇO DE LAVAGEM DE CARRO	POSTO NARDINO LTDA. - ME.	85.261.501/0001-84	32,00	UN	15,00	480,00
COMPRESSA DE GAZE 7,5CM 7,5CM, 11 FIOS, COM 100 UNIDADES	SANTA SUL COM. DE EQUIP. MED. HOSP. LTDA	04.599.470/0001-74	15,00	PCT	13,44	201,60
EMBALAGEM TUBULAR 15 X 50	SANTA SUL COM. DE EQUIP. MED. HOSP. LTDA	04.599.470/0001-74	1,00	UN	62,79	62,79
AGULHA 12 X 40, COM 100 UNIDADES	SANTA SUL COM. DE EQUIP. MED. HOSP. LTDA	04.599.470/0001-74	2,00	CX	10,29	20,58
SACO LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO 50L C/100un	SANTA SUL COM. DE EQUIP. MED. HOSP. LTDA	04.599.470/0001-74	2,00	UN	55,55	111,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAVANTINA

CNPJ: 83.009.878/0001-15
Rua Prefeito Octavio Urbano Simon,163
C.E.P.: 89780-000 - Xavantina - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 30 LITROS COM 100 UNIDADES	SANTA SUL COM. DE EQUIP. MED. HOSP. LTDA	04.599.470/0001-74	2,00	PCT	40,11	80,22
PVPI DEGERMANTE, COM 1000 ML	SANTA SUL COM. DE EQUIP. MED. HOSP. LTDA	04.599.470/0001-74	2,00	UN	20,31	40,62
ESCOVA GINECOLÓGICA CERVICAL C/100UN	SANTA SUL COM. DE EQUIP. MED. HOSP. LTDA	04.599.470/0001-74	2,00	CX	39,40	78,80
ESPECULO TAMANHO P	SANTA SUL COM. DE EQUIP. MED. HOSP. LTDA	04.599.470/0001-74	25,00	UN	1,24	31,00
SONDA URETRAL EM POLIVINIL Nº 12	SANTA SUL COM. DE EQUIP. MED. HOSP. LTDA	04.599.470/0001-74	100,00	UN	0,71	71,00
PRESERVATIVO Caixa C/ 3un	SANTA SUL COM. DE EQUIP. MED. HOSP. LTDA	04.599.470/0001-74	30,00	CX	1,26	37,80
PAPEL PARA ULTRASSON UPP 110 HG	SANTA SUL COM. DE EQUIP. MED. HOSP. LTDA	04.599.470/0001-74	1,00	RL	105,67	105,67
COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2 LITROS	SANTA SUL COM. DE EQUIP. MED. HOSP. LTDA	04.599.470/0001-74	3,00	UN	3,74	11,22
SONDA FOLEY 2 VIAS COM BALÃO Nº 16	SANTA SUL COM. DE EQUIP. MED. HOSP. LTDA	04.599.470/0001-74	3,00	UN	3,97	11,91
SERINGA 3ml	SANTA SUL COM. DE EQUIP. MED. HOSP. LTDA	04.599.470/0001-74	50,00	UN	0,13	6,50
SERINGA 5ml	SANTA SUL COM. DE EQUIP. MED. HOSP. LTDA	04.599.470/0001-74	50,00	UN	0,15	7,50
ALGODÃO HIDRÓFILO, COM 500 GRAMAS	SANTA SUL COM. DE EQUIP. MED. HOSP. LTDA	04.599.470/0001-74	1,00	UN	10,63	10,63
ESPATULA DE MADEIRA AYRE C/100un	SANTA SUL COM. DE EQUIP. MED. HOSP. LTDA	04.599.470/0001-74	2,00	UN	3,84	7,68
ALCOOL 70%_1	SANTA SUL COM. DE EQUIP. MED. HOSP. LTDA	04.599.470/0001-74	5,00	LT	4,94	24,70
SERINGA 1ml Com agulha 13 x 4.5	SANTA SUL COM. DE EQUIP. MED. HOSP. LTDA	04.599.470/0001-74	150,00	UN	0,19	28,50
AGULHA DESCARTÁVEL 13/4.5 COM 100 UN	SANTA SUL COM. DE EQUIP. MED. HOSP. LTDA	04.599.470/0001-74	2,00	UN	10,29	20,58
AGULHA 25x8	SANTA SUL COM. DE EQUIP. MED. HOSP. LTDA	04.599.470/0001-74	200,00	UN	0,0735	14,70
AGULHA 25x7	SANTA SUL COM. DE EQUIP. MED. HOSP. LTDA	04.599.470/0001-74	200,00	UN	0,0735	14,70
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE COMPUTADOR, PASSAGEM DE DADOS	INFORSUL SERVIÇOS E TECNOLOGIA DE INFORMATICA LTDA	07.120.449/0001-32	1,00	UN	120,00	120,00
JALECO AXFORD 100% POLIÉSTER ML, MANGA LONGA, COR BRANCO	CONFECOES XAVANTINA LTDA. - ME	05.477.991/0001-11	15,00	UN	23,50	352,50
CAMISETA MALHA PV, COR VERDE, TAMANHO G	CONFECOES XAVANTINA LTDA. - ME	05.477.991/0001-11	14,00	UN	15,00	210,00
CAMISETA MALHA PV, COR BRANCO, TAMANHO G	CONFECOES XAVANTINA LTDA. - ME	05.477.991/0001-11	19,00	UN	14,50	275,50
CAMISETA MALHA 100% ALGODÃO, COR ROSA, TAMANHO M	CONFECOES XAVANTINA LTDA. - ME	05.477.991/0001-11	19,00	UN	13,50	256,50
Total Geral ---->						32.368,91